COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO

(Citta metropol_itana di Messina)

DETERMINA 1. 374 del '3-{- 12~2018

Og getto: Affidamento tramite ordine diretto sul MEPA. alla Ditta Ines Data s.r.1. per
I’aggiomamento al sistema informatico comunale per uff..tributi- polizia municipale - anagrafe
contabilita gli anni 2019/2020.- C1G:Z93268D9BS.

1L RESPONSABILE DELL’AREA-

PREMESSO CHE;

che con deliberazione d di C.C. n.21 del 09/05/2018 sono stati approvati il Documento Unico di
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il periodo 2018/2020;

RITENUTO necessario garantire omogeneita agli strumenti informativi applicati ai diversi servizi
dell’ente, rendendo uniformi i sistemi informatici in uso al fine di un migliore scambio di
informazioni ed incrocio di dati;

RICHIAMATIL - Lart. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono,
procedere direttamente € autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40,000 € e di lavori di importo inferiori a € 150.000,00, nonché¢ attraverso Peffettuazione di ordimi

a valere su strumenti di acquisto messl a disposizioni delle centrali di committenza, senza la
necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del citato D. Lgs.;

. L’art.36 comma 2 lett. a} del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che le stazioni appaltanti

m-r-r—u--—-'--ﬁu——pr.@%deﬂe-ﬂ}llaffrdmento~d—Havori‘,—servizif“e—fomi’mre*di"impoﬂ'o_”m‘f’eﬁore a 40.0007€,
mediante affidamento’ diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta; '

CONSIDERATO CHE, la spesa generata dal presente affidamento & volta ad assicurare la gestione

ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’Ente;

VisTA la Delibera di G.M. n.184 del 19/12/2018 di assegnazione risorsa economica del suddetto
servizio finanziato con fondi. comunali, con imputazione-della - spesa, per -come indicato nel
precitato atto della Giunta Municipale n. 184 del 219/ 12/2018, al cod. 01,11-1.03.02.19.005 bilancio
comunale; ' T ’ ' ‘

Che, I’acquisizione della fornitura ¢ stata offettuata mediante ordine diretto di acquisto sul MEPA
ai sensi dell’art.36,comma2, del D.Lgs n. 50/2016 e smi; ' '

Pag. i 3



Che si & fatto ricorso al Mépa- con . trattativa 781282, acquisita il 31/ 12/2018§
" Richiamati:

e - [lart.192 del D.Lgs n.267/2000 che prescrive I’adozione di pfeventiva determinazione a
contrarre; _ o : : '

e ‘L’art.36,c.dmma 2, lett.a del D.Lgs n.50/2016 che autorizza il ricorso all’affidamento diretto
- per servizi e forniture di importo inferiore ai € 40.000,00 ; o

Ritenuto, conto della trattativa,formulata tramite MEPA , per gli anni 2019/2020 con la Ditta Ines
Data Srl, la quale ha,sempre, garantito serietd ed affidabilita nell’erogazione del servizio;

Considerato che, per il presente appalto ¢ stato attribuito il seguente codice CIG:293268D9BS;
Visto il DURC , che risulta regolare,richiesto in-lifie, con scadenza 22/03/2019;

Ritenuto che nella complessiva spesa di € 27.694,04 (comprensiva 1.V.A. al 22% ) a favore della
Ditta Ines Data Srl, P. LV.A. 03161060839, con sede a S. Teresa di Riva (ME) in Via R Margherita
n. 406, per la fornitura del servizio in oggetto specificato per il triennio 2018 / 2020, come
segue: al cap. 95 cod. 1.03.02.19.005/2017 ;

Vista la determina sindacale n. 12 del 30.06.2017 con cui il segretario comunale & stato confermato

responsabile dell’area Economico-finanziaria;
Vista la Legge n.150/2009;

Visto:
e ilcombinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 1. 267/2000;

e  Trart. 147 bis relativamente al controllo di regolarita amministrativa e contabile da parte del
responsabile del servizio e 1art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

o . il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 ¢ 36;

e UDart. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti
delle pubbliche amministrazioni; ‘ '

e ilD.Lgs.n 118/2011;
e ilD.Lgs.n. 2672000 e smi;

_DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura di prestazioni di assistenza per il
corretto funzionamento e aggiornamento delle procedure gestionali Halley Informatica anni
2019-2020, slla Ditta INES DATA Srl, P, LV.A. 03161060839, con sede a S. Teresa di Riva
(ME) in Via R Margherita n. 406, mediante affidamento diretto per I’importo di € 22.700,00

2. di imputare la spesa complessiva di € 22.700,00+ IVA, nel rispetto delle norme e dei -
principi contabili di cui'al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n.
126/2014.. | |



3. -di dare atto che il relativo provvedimento di liguidazione ¢ il successivo pagamento avveird,
previo rilascio-dell attestazione di regolare di verifica di ‘conformitd dell’art. 102, comma 2,
del D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine
alla regolarith e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.1gs. n. 267/2000;

4. .di dare atto che ﬁon sussistono Causé:di conflitto di interesse,anche potenziatmente,di cui
all’art.6-bis della L. n.241/90 e smi, come introdotto dall’artl,comma 41, della Legge
n,190/2012; o , ‘ _ . o

5. di assolvere gli obblighi di pubbli-cazioﬁe on-line ai sensi del D.Lgs n 33 del 14/03/2013
(amministrazione trasparente) ¢ della Legge n. 190/2012(..anticorruzione) '

1" :Responsabile

. —Finanziaria
““Dott:ssa Ant i
it

1




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,
Vista la Proposta di determinaziene in oggetto,

- 4° COMMA - DEL D.LGS. 18.08..200.0, N. 267

APPONE
VISTO di regolarita contabile e
ATTESTA
la copertura finanziaria
. N Impegno/ :
emissione | CoROI0 | e | Accertamento | mporto || SHCLL
85 |onu-tig o peos | 254 | 2E484 04

N |

e wu

del registro delle

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

Il responsabile delle Pubblicazioni certifica che la presente determinazione, ¢ stata

pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente il giorno

per 15 giorni consecutivi.

-------

............................ .ees € Vi rimarra

[l Résponsabile delle Pubblicazioni



